2022年 11月９日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

      （コード：4678、東証スタンダード市場）

問合せ先 経理部長 紅林 信宏

 （TEL．054－252－1792）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,120

百万円

550

百万円

556

百万円

395

円 銭

58.87

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,900 350 355 145 21.61

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △220 △200 △201 △250

増  減  率 （  ％  ） △2.0 △36.4 △36.2 △63.3

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
10,906 439 435 41 6.22

（２）修正の理由

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の収束が視野に入ってくる中、集団型・個別型の各部門

におけるリアルの授業とオンラインによる授業の融合、生徒の勉強意欲高揚・継続のためのオンライン自習

室の開設、オンラインによる特別講座の開発・進化、保護者との関係性強化のためのオンライン保護者会の

開催等の施策を通して、業績向上に努めてまいりました。

これらの取組により、夏期講習の募集までは概ね計画通りに推移しておりましたが、９月の入学におい

て部門別・エリア別に計画の達成度合いにばらつきが生じ、当第２四半期の９月生徒数は、小中学部・高校

部ともに予算数を若干下回るところとなっております。

９月生徒数から下期の予想生徒数の見直しによる売上減少を想定するとともに、経費削減等に努めるも

のの固定費が多いため大幅な削減には至らず、2023 年３月期の通期連結業績予想を見直した結果、前回発

表予想に比較して売上高は 220 百万円の減少、営業利益は 200 百万円の減少、経常利益は 201 百万円の減

少、親会社株主に帰属する当期純利益は250百万円の減少となりました。

(業績予想に関する注意事項)

上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりま

す。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以上

2242
リリース